
 

Marke  Logona

Qualität
ecocontrol, NaTrue

Zollrechtliche Herkun�
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
gereinigtes Wasser, pfl. Glycerin, Meersalz, Calciumcarbonat, Kieselsäure, Xylitol,
Rosmarinöl*, Salbeiblä7erextrakt*, Kamillenextrakt*, Myrrheextrakt, Nelkenöl,
waschaktive Aminosäuren, Xanthan, Alginat, Mineralerde, Alkohol*, Mischung äth.
Öle**, äth. Ölinhaltsstoff**

INCI
Aqua (Water), Glycerin, Maris Sal (Sea Salt), Calcium Carbonate, Silica, Xylitol, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Oil*,
Salvia Triloba Leaf Extract*, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Commiphora Abyssinica Resin Extract,
Eugenia Caryophyllus (Clove) Leaf Oil, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Xanthan Gum, Algin,
Hectorite, Alcohol denat.*, Aroma (Flavor)**, Eugenol**

Allgemeines
Traditionell bewährtes Zahngel zur gezielten Reinigung und Pflege der Zähne
und zur Gesunderhaltung des Zahnfleisches.
• antibakterielle Sole neutralisiert schädliche Säuren und beugt Zahnstein- Neubildung bei regelmäßiger Anwendung vor
• Sole regt den Speichelfluss und damit die natürlichen Abwehrkrä�e des Mundraumes an
• der Kräuter-Wirkkomplex mit Bio- Salbei wehrt Entzündungen ab
• frei von synthetischen Fluoridzusätzen
• regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

 

ANTIPLAQUE Sole Zahngel, 75ml
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Kurzbeschreibung
Traditionell bewährtes Zahngel zur gezielten Reinigung und Pflege der Zähne
und zur Gesunderhaltung des Zahnfleisches.
• antibakterielle Sole neutralisiert schädliche Säuren und beugt Zahnstein- Neubildung bei regelmäßiger Anwendung vor
• Sole regt den Speichelfluss und damit die natürlichen Abwehrkrä�e des Mundraumes an
• der Kräuter-Wirkkomplex mit Bio- Salbei wehrt Entzündungen ab
• frei von synthetischen Fluoridzusätzen
• regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

Lager- und AuMewahrungshinweis
15-25 Grad

Allergiehinweise
n ich t en th alten     : Laktose

Weitere Eigenscha�en
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  ohne synthetische Du�stoffe✔  

ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone✔  ohne Parfum✔  

frei von synthetischen Aromastoffen✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Saisonartikel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  LOGODENT

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecocontrol, NaTrue

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das
jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch
die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International
Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit
einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der
Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
LOGOCOS Naturkosmetik AG, Kräuterwiese, D-31020
Salzhemmendorf

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eugenol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit /  Einzel)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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